
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH, OKRR a OR Plzeň- jih  konaného 23. listopadu 2024 

                              od 9:00 hod. v pohostinství v Lužanech                                        

                                              
                                           

1) Zahájení 

Starosta OSH  – přivítal přítomné a zahájil jednání                                                        

                        - program jednání – bez připomínek                               

                        - přítomni: 9 členů VV                          

                          předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1 OKRR, 1 vedoucí aktivu ZH 

                          členi odborných rad – dle prezenční listiny                        

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 
Hlasování o programu: pro 9 
                                          proti 0 
                                          zdržel se 0                                                                         

     

2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

Ověřovatelé zápisu: Josef Černý, Vladimír Plic 
 

Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 
                                                    3. Ověřovatele zápisu Josefa Černého a Vladimíra Plice                                      
 
Hlasování: pro 9 
                    zdržel se 0 
     proti 0 

3)Kontrola usnesení  

 

Ukládá 

 
24/24 Zabezpečit seminář preventistů včetně vyhodnocení  
                 Termín: 23.11.2024 
                                                                                                    Zodpovídá: Václav Sýkora 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
25/24 Zabezpečit odbornou přípravu pro jednotky SDH včetně vyhodnocení  
                 Termín: 23.11.2024 
                                                                                                    Zodpovídá: Stanislav Novotný 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

27/24 Zabezpečit školení funkcionářů sborů včetně vyhodnocení    
         Termín: 23.11.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Josef Černý 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
29/24 Informovat žadatele o výsledcích přerozdělení dotace Krajského úřadu PK 
                                                                                            Termín: 31.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 
 
30/24 Zabezpečit VIII. Shromáždění představitelů sborů včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 23.11.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
31/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                            Termín: 31.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 

   
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení                               

  
Hlasování: pro 9 
                    zdržel se 0 
      proti 0 
 

  

4) Vyhodnocení školení preventistů 

 
Vedoucí OORP – seminář preventistů se uskutečnil 12.10.2024 na HZ v Přešticích. Účast 24 

prenentistů, z toho 4 získali odbornost Preventista III.stupně a 1 získal odbornost Preventista  

II.stupně. Krátkým komentářem přítomné informoval o průběhu školení.   

Starosta OSH poděkoval SDH Přeštice a OORP za zabezpečení školení preventistů.  

        
Návrh usnesení: I. Schvaluje 5. Vyhodnocení školení preventistů                             

  
Hlasování: pro 9 
                    zdržel se 0 
     proti 0 
               

5) Vyhodnocení odborné přípravy pro JPO 

 
Vedoucí OORR – odborná příprava se uskutečnila 13.10.2024 v Jarově a 19.10.2024 

v Dobřanech. Krátkým komentářem zhodnotil průběh odborné přípravy na téma – Pořadová 

příprava, druhy požárních útoků, výcvik s nastavovacím žebříkem a útok s pěnou. 

-účast v Jarově – celkový počet účastníků 94, 23 SDH 

-účast v Dobřanech – celkový počet účastníků 65, 14 SDH 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Poděkování patří Jaroslavu Kolářovi a Milanu Dvořákovi.  

     
Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Vyhodnocení odborné přípravy pro členy JPO obcí                                            

  
Hlasování: pro 9 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
 
 

6) Vyhodnocení školení funkcionářů sborů 

      
Vedoucí OOOR – školení se uskutečnilo 16.11.2024 v Lužanech a 17.11.2024 v Jarově.  

Příprava formulářů potřebné pro sbory, které budou zveřejněny na webu OSH PJ. 

-krátkým komentářem přítomné seznámil s průběhem školení  

-témata, která se na školení projednala – návrh stanov, základní dokumenty SDH, statuty a 

směrnice SH ČMS, vedení ekonomické dokumentace SDH, kontrolní činnost.  

  
Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Vyhodnocení školení funkcionářů sborů                                           

  
Hlasování: pro 9  
                    zdržel se 0 
     proti 0 
 

7) Vyhodnocení VIII. Shromáždění představitelů SDH 
 

Starosta OSH – uskutečnilo se 9.11.2024 v Jarově. 

                        -potěšila mě účast 91 představitelů SDH z 149 SDH, naopak nejsem spokojen 

                         s tím, že zástupci sborů nepotvrzují svoji účast či neúčast, kterou vyžadujeme  

                         v rámci zajištění stravy a prostorů pro toto jednání 

                        -krátkým komentářem zhodnotil průběh jednání  

                        -bez připomínek                        

                          

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 8. Vyhodnocení VIII. Shromáždění představitelů sborů                                    

  
Hlasování: pro 9 
                    zdržel se 0 
     proti 0 
 

8) Organizační zabezpečení soutěže POODM pro rok 2025 

 
Vedoucí OORP – návrh organizačního zabezpečení jste obdrželi v materiálech na dnešní 

jednání. 

-věkové kategorie se nemění 
-obsahové zaměření tématu DT pro rok 2025: ,,HISTORIE A BUDOUCNOST HAŠENÍ“ 
-časová plán soutěže, krátký komentář 
  
Návrh usnesení: I. Schvaluje 9. Organizační zabezpečení soutěže POODM pro rok 2025                                    



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

  
Hlasování: pro 9 
                    zdržel se 0 
     proti 0 
 

IV. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
32/24 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2025 včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 20.3.2025 
                                                                                            Zodpovídá: Václav Sýkora 
 
 

 

9) Hodnocení práce VV a OR OSH PJ 

 
Starosta OSH PJ – krátkým komentářem zhodnotil činnost VV – jednání dle plánu práce, 

účast a aktivita na jednáních, zájem o činnost v okrscích a sborech, hospodaření OSH PJ, 

provoz kanceláře, skladové prostory…. 

-členům VV a OOR poděkoval za odvedenou práci a vzájemnou spolupráci 

-vedoucí OORR – v krátkosti zhodnotil činnost OORR za rok 2022 – zpráva tvoří přílohu 

zápisu 

-vedoucí OORP – přednesl zprávu o činnosti ORP OSH PJ za rok 2024 – viz. příloha tohoto 

zápisu 

-vedoucí OORM – přečetl zprávu – zhodnocení celoroční činnosti OORM – viz. příloha 

-vedoucí OOOR – průběžné hodnocení soutěže mezi sbory a okrsky, úprava směrnice, 

příprava školení funkcionářů, projednané doporučené pokyny pro konání VH sborů a okrsků –  

zpráva tvoří přílohu zápisu 

-vedoucí AZH – přednesl zprávu o činnosti ZH a funkcionářů za rok 2024 – viz.příloha 

                         - OSH PJ má k dnešnímu dni 18 zasloužilých hasičů a 1 zasloužilou hasičku 

-vedoucí OKRR - v roce 2024 byly prováděny pravidelné kontroly účetních dokladů, včetně  

                              pokladní hotovosti na kanceláři OSH PJ – viz.příloha 

Zprávy o činnosti jednotlivých odborných rad jsou zveřejněny na webu OSH PJ. 

 

https://www.oshpj.cz/rubrika/aktuality/odborne-rady 
 

II. Bere na vědomí 
1. Hodnocení práce VV a OR OSH PJ 

 
 
 

10) Předání ocenění 

 
Starosta OSH PJ předal členům okresních odborných rad Pamětní medaile k 160.výročí 

založení I. Českého hasičského sboru. 

 

Přestávka. 

 

 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 

11) Příprava plánu akcí OSH pro rok 2025 

 
Starosta OSH PJ - příprava plánu práce a akcí 2025 možnost ke stažení z webových stránek 

                           - vedoucí odborných rad žádám o zaslání plánu práce a zpráv o činnosti 

      
Návrh usnesení: I. Schvaluje 10. Plány činnosti OR a termíny akcí OSH                                    

  
Hlasování: pro 9 
                    zdržel se 0 
     proti 0 
 
 

12) Diskuse 

 
-starosta OSH PJ - složení inventarizační komise – Jaroslav Kolář, Zdeněk Mráz, Václav 

Sýkora, Václav Studnička a Václav Faitenhanzl  

-přečetl aktuální informace k výběru a účtování členského příspěvku hlavnímu spolku za  

 členy – sportovce v roce 2025:  

 

Od roku 2025 byl Shromážděním starostů OSH, v reakci na změnu v dotační výzvě Národní 

sportovní agentury, schválen členský příspěvek hlavnímu spolku za členy SH ČMS - 

sportovce ve výši 200 Kč/rok. Počet členů - sportovců, kteří hradí členský příspěvek, bude 

stanoven ke dni 01.01.2025.  

Kancelář SH ČMS z Centrální evidence SDH (dále jen Evidence) vygeneruje seznam všech 

členů – sportovců, který bude zaslán každému OSH s členěním po SDH, jako podklad pro 

platbu členských příspěvků hlavnímu spolku. 

V reakci na vyhlášené výzvy Národní sportovní agentury pro rok 2025, zveřejněné dne 19. 11. 

2024, bohužel nelze provést aktualizaci členů SH ČMS – sportovců až ke konci ledna 2025, 

jak jsme se původně domnívali, ale je nezbytné seznam členů - sportovců pro rok 2025 

vygenerovat nejpozději dne 16.01.2025.   

Obracíme se tedy s prosbou na všechna okresní sdružení o informování příslušných 

SDH a provedení průběžné úpravy v Evidenci co nejdříve, nejlépe do konce roku 2024, 

nejpozději však do 15. 01. 2025           
                        

 

-informace budou přeposlány do všech sborů OSH PJ a starostům okrsků, na webových 

 stránkách je již zveřejněno. OSH ve spolupráci s jednotlivými SDH provede nejpozději do 

15.1.2025 kontrolu sportovců v centrální evidenci. 

-základní kola hasičských soutěží (okrskových soutěží) nejsou Požární sport. Okrsková soutěž 

je jednorázová akce a je součástí odborné přípravy sboru, jejíž součástí jsou také disciplíny 

požárního sportu. Do okresního kola v požárním sportu mohou podat přihlášku soutěžní 

družstva, která se zúčastnila okrskových soutěží a v daný moment jsou sportovci. 

   

- " Sportovcem"  je dle § 2 odst. 3 zákona o podpoře sportu každá fyzická osoba, která 

v daném kalendářním roce skutečně vykonává sportovní činnost, tj. účast na organizovaných 

pravidelných tréninkových jednotkách a účast na systémových či jednorázových soutěžích, 

které organizuje příslušná organizace. 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

  

  

-pokud sbor přihlásí sportovce během roku, je nutné aktualizovat registrační list sportovního 

oddílu, rejstřík sportu a odvede členský příspěvek 200,-Kč na OSH PJ. Členský příspěvek za 

sportovce odvede ten sbor, ve kterém je přihlášený, jako řádný člen, i když vykonává 

sportovní činnost v jiném sboru. 

-vedoucí OORM – pokud se bude rozesílat poděkování sborům, které se podíleli na 

organizování nějaké soutěže nebo akce, navrhuji zaslat poděkování SDH Nepomuk a SDH 

Žákava 

-člen OORM vznesl dotaz ohledně kvalifikačních průkazů rozhodčího klasické soutěže, dále 

navrhuje zasílat automaticky děkovné dopisy všem sborům, které jsou spolupořadatelem 

nějaké akce nebo soutěže a připomínkoval možnosti vkládání akcí a soutěží do kalendáře akcí 

na webu OSH PJ. 

-starosta OSH PJ – plán práce a akcí je pod hlavičkou OSH PJ a jako starosta mám za tyto 

akce zodpovědnost. Nyní řeším situaci, jakým způsobem do kalendáře zapisovat akce sborů a 

aby nebyly pod hlavičkou OSH PJ – tzv. informativní kalendář. 

-členka OORM – vznesla dotaz ohledně oficiálního kalendáře soutěží – možnost zařazení   

Radyňské ligy do tohoto kalendáře 

-starosta OSH PJ – v roce 2025 Radyňskou ligu navrhuje vyřešit stejně jako v roce 2024 

 Na téma vkládání soutěží do kalendáře akcí se mezi přítomnými vedla diskuse. 

-člen OOOR kladně hodnotil webové stránky, připomínkoval přerozdělení finančních 

 prostředků do sborů v rámci dotace Plzeňského kraje – zveřejnit přehled sborů, které již  

 dotaci čerpaly 

-člen OOOR doplnil informace o dodání podkladů od sborů, které budou požádat Radyňskou 

 ligu. Krátkým komentářem vyjádřil pocity nových členů, kteří byli doplněni do okresních 

 odborných rad OSH PJ. 

-starosta OSH PJ – souhlasí s tím, aby nejvíce informací bylo zveřejněno na webu OSH PJ. 

 Ohledně vkládání soutěží do kalendáře akcí navrhl společné jednání VV, ORHS a OORM 

 OSH PJ v měsíci lednu. 

-vedoucí OOOR – připomínkoval návrhy na vyznamenání. Krátkým komentářem se vyjádřil 

  k předcházejícím diskuzním příspěvkům a podal vysvětlení. 

-člen OORR – připomínkoval Soutěž mezi sbory a okrsky – zveřejněné bodové hodnocení  

 sborů a okrsků na webu neodpovídá skutečnosti   

-náměstek starosty OSH PJ – před 40.lety tuto soutěž založil můj otec, na základě toho  

 s okamžitou platností navrhuji tuto soutěž zrušit z důvodu neustálých problémů s bodováním 

 sborů a okrsků. Návrh na zrušení soutěže bude předložen na jednání VV v lednu 2025. 

-starosta OSH PJ – nejsem si jistý s aktuálním zveřejněním na webu, navrhuji soutěž 

 pozastavit, popřípadě na jednání IX. Shromáždění představitelů  SDH podat návrh na zrušení. 

-vedoucí OOOR – zareagoval na připomínku Soutěž mezi sbory a okrsky a žádá o předložení 

 bodového hodnocení s konkrétními chybami 

-starosta OSH PJ – členům VV navrhl soutěž pozastavit. Náplní OOOR není pouze 

 bodování této soutěže, jsou další akce a soutěže, které budou potřeba organizačně zabezpečit. 

-člen VV – vyjádřil své pocity k stávající situaci 

-starosta OSH PJ – schváleny návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

                             - změna přístupu do Centrální evidence pro SDH Malinec 

 

 

 

 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
  Návrh usnesení: I. Schvaluje 11. Zastavení průběžného hodnocení Soutěže mezi sbory a okrsky pro rok 2024 
 
   Hlasování: pro 9 
                        zdržel se 0 
         proti 0 
 
Návrh usnesení: III. Jmenuje 1. Inventarizační komisi ve složení: Jaroslav Kolář, Zdeněk Mráz, 
                                                      Václav Sýkora, Václav Studnička, Václav Faitenhanzl 
                                                                 

                      IV. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
33/24 Zabezpečit provedení inventury majetku OSH PJ 
         Termín: 31.1.2025 
                                                                                            Zodpovídá: Jaroslav Kolář 
 
34/24 Předložit návrh na zrušení Soutěže mezi sbory a okrsky jarnímu Shromáždění představitelů 
                                                                                                            Termín: 15.3.2025 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
 
 

13) Usnesení  
 

I. Schvaluje 
1. Program jednání 
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Josefa Černého a p. Vladimíra Plice  
4. Kontrolu usnesení 
5. Vyhodnocení školení preventistů 
6. Vyhodnocení odborné přípravy pro členy JPO obcí 
7. Vyhodnocení školení funkcionářů sborů 
8. Vyhodnocení VIII. Shromáždění představitelů sborů 
9. Organizační zabezpečení soutěže POODM pro rok 2025 
10. Plány činnosti OR a termíny akcí OSH 
11. Zastavení průběžného hodnocení Soutěže mezi sbory a okrsky pro rok 2024 
12. Změnu v přístupu do Centrální evidence pro SDH Malinec 
13. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

 

II. Bere na vědomí 
1. Hodnocení práce VV a OR OSH PJ 
 
 

III. Jmenuje 
1. Inventarizační komisi ve složení: Jaroslav Kolář, Zdeněk Mráz, Václav Studnička, 

Václav Faitenhanzl, Václav Sýkora 
 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 

IV. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
32/24 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2025 včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 20.3.2025 
                                                                                            Zodpovídá: Václav Sýkora 
 
33/24 Zabezpečit provedení inventury majetku OSH PJ 
         Termín: 31.1.2025 
                                                                                            Zodpovídá: Jaroslav Kolář 
 
34/24 Předložit návrh na zrušení Soutěže mezi sbory a okrsky Shromáždění představitelů 
                                                                                            Termín: 15.3.2025 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
35/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                            Termín: 31.11.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 

   

 

14) Závěr 

 
 

Starosta OSH PJ poděkoval členům VV a OR za účast a za odvedenou práci. Jednání ukončil 

v 13:00 hodin.                   

                                      

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

 

 

Ověřovatel zápisu:   Josef Černý 

 

                                      

                                   Vladimír Plic 

            

                                                                                            

Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 

                                   
 
 

 

 

 

 
 
 
 


